Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1022/2025 IS
  IND

IFls: N°  0 /

Proc. N°)09.?-1,2005

Dispõe sobre: Obra de recapeamento asfáltico em toda a extensão da rua Festival, 22
- Vila Barros, Barueri - SP, 06410-280

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar obra de recapeamento

asfáltico em toda a extensão da rua Festival, 22 Vila Barros, Barueri - SP, 06410-280.

Plenário \ ë.adorWagihSfl j3 emer, 1 de maio de 2025

Justificativa

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

visita ao local, contatou que a falta de manutenção adequada e o desgaste natural

decorrente da ação do tempo e das condições climáticas tem contribuído

significativamente para o surgimento de buracos, rachaduras e outras irregularidades na

superficie da via. Portanto peço que sejam enviados esforços para realizar o recapeamento

dessa via, garantindo assim melhores condições de trafego, segurança e qualidade de vida

para os moradores e usuários da região.

- - -
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri. Centro - Barueri - SP CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br J contato@barueri.sp.leg.br